



# СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

## РЕШЕНИЕ

30 марта 2016 г.

г.Сосновоборск

№ 6/35-р

О внесении изменений и дополнений в решение Сосновоборского городского Совета депутатов "О бюджете города Сосновоборска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов"

Сосновоборский городской Совет депутатов

**Р Е Ш И Л:**

1. Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 16.12.2015г. № 4/17-р "О бюджете города Сосновоборска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сосновоборска на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 822 306 700,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 831 481 965,00 рублей;

3) дефицит бюджета города 9 175 265,00 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 9 175 265,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению".

1.2. Добавить пункт 18.1 следующего содержания: "Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности посредством приобретения здания с оборудованием и мебелью под детский сад вместимостью не менее 270 мест в сумме 202 391 880,00 рублей".

1.3. В приложении № 4:

- в строке 97 графе 5 цифры	453 623 700,00	заменить цифрами	654 011 700,00
- в строке 98 графе 5 цифры	453 623 700,00	заменить цифрами	654 011 700,00
- в строке 106 графе 5 цифры	21 155 400,00	заменить цифрами	221 543 400,00

- в строке 107 графе 5 цифры 21 155 400,00 заменить цифрами 221 543 400,00
  - в строке 108 графе 5 цифры 21 155 400,00 заменить цифрами 221 543 400,00
- После строки 112 вставить строку 113:

113	090	2.02.02.99.9.04.7.560	1.5.1	Субсидии бюджетам муниципальных образований на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей посредством строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций, приобретения зданий и помещений, а также оборудования и мебели для создания условий, позволяющих реализовать образовательную программу дошкольного образования детей, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Красноярского края "Развитие образования"	200 388 000,00	0,00	0,00
-----	-----	-----------------------	-------	--	----------------	------	------

Строки 113 – 149 считать строками 114 – 150 соответственно.

- в строке 150 графе 5 цифры 621 918 700,00 заменить цифрами 822 306 700,00

### 1.2. В приложении № 5:

- в строке 1 графе 3 цифры 629 595 100,00 заменить цифрами 831 481 965,00
- в строке 25 графе 3 цифры 454 835 000,00 заменить цифрами 656 721 865,00
- в строке 26 графе 3 цифры 184 309 200,00 заменить цифрами 386 701 080,00
- в строке 27 графе 3 цифры 245 498 600,00 заменить цифрами 244 993 585,00

### 1.3. В приложении № 6:

- в строке 1 цифры 629 595 100,00 заменить цифрами 831 481 965,00
- в строке 245 цифры 443 787 100,00 заменить цифрами 443 282 085,00
- в строке 246 цифры 431 992 800,00 заменить цифрами 431 487 785,00
- в строке 259 цифры 227 860 700,00 заменить цифрами 227 355 685,00
- в строке 260 цифры 227 860 700,00 заменить цифрами 227 355 685,00
- в строке 261 цифры 227 860 700,00 заменить цифрами 227 355 685,00
- в строке 279 цифры 7 661 000,00 заменить цифрами 7 155 985,00
- в строке 280 цифры 7 661 000,00 заменить цифрами 7 155 985,00
- в строке 281 цифры 7 661 000,00 заменить цифрами 7 155 985,00

- в строке 348 цифры 43 196 200,00 заменить цифрами 245 588 080,00  
 После строки 427 вставить строки 428 – 437:

428	ОБРАЗОВАНИЕ	129	0700			202 391 880,00
429	Дошкольное образование	129	0701			202 391 880,00
430	Муниципальная программа "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска"	129	0701	0200000000		202 391 880,00
431	Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска"	129	0701	0210000000		202 391 880,00
432	Субсидии бюджетам муниципальных образований на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей посредством строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций, приобретения зданий и помещений, а также оборудования и мебели для создания условий, позволяющих реализовать образовательную программу дошкольного образования детей в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска" за счет средств городского бюджета	129	0701	0210075600		200 388 000,00
433	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	129	0701	0210075600	400	200 388 000,00
434	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	129	0701	0210075600	410	200 388 000,00
435	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей посредством строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций, приобретения зданий и помещений, а также оборудования и мебели для создания условий, позволяющих реализовать образовательную программу дошкольного образования детей в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска" за счет средств городского бюджета	129	0701	02100S5600		2 003 880,00

436	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	129	0701	02100S5600	400	2 003 880,00
437	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	129	0701	02100S5600	410	2 003 880,00

Строки 428 – 534 считать строками 438 – 542 соответственно.

1.4. В приложении № 8:

- в строке	1 цифры	629 595 100,00	заменить цифрами	831 481 965,00
- в строке	221 цифры	454 835 000,00	заменить цифрами	656 721 865,00
- в строке	222 цифры	184 309 200,00	заменить цифрами	386 701 080,00
- в строке	223 цифры	184 309 200,00	заменить цифрами	386 701 080,00
- в строке	224 цифры	184 309 200,00	заменить цифрами	386 701 080,00

После строки 227 вставить строки:

228	Субсидии бюджетам муниципальных образований на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей посредством строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций, приобретения зданий и помещений, а также оборудования и мебели для создания условий, позволяющих реализовать образовательную программу дошкольного образования детей в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска"	0701	0210075600		200 388 00,00
229	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	0701	0210075600	400	200 388 00,00
230	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	0701	0210075600	410	200 388 00,00

Строки 228 – 500 считать строками 231 – 503 соответственно.

После строки 236 вставить строки 237-239:

237	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей посредством строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций, приобретения зданий и помещений, а также оборудования и мебели для создания условий, позволяющих реализовать образовательную программу дошкольного образования	0701	02100S5600		2 003 880,00
-----	---	------	------------	--	--------------

	детей в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска" за счет средств городского бюджета				
238	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	0701	02100S5600	400	2 003 880,00
239	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	0701	02100S5600	410	2 003 880,00

Строки 237 – 503 считать строками 240 – 506 соответственно.

- в строке 240 цифры	245 498 600,00	заменить цифрами	244 993 585,00
- в строке 241 цифры	227 860 700,00	заменить цифрами	227 355 685,00
- в строке 242 цифры	227 860 700,00	заменить цифрами	227 355 685,00
- в строке 260 цифры	7 661 000,00	заменить цифрами	7 155 985,00
- в строке 261 цифры	7 661 000,00	заменить цифрами	7 155 985,00
- в строке 262 цифры	7 661 000,00	заменить цифрами	7 155 985,00

1.5. В приложении № 10:

- в строке 1 цифры	629 595 100,00	заменить цифрами	831 481 965,00
- в строке 9 цифры	446 495 600,00	заменить цифрами	648 382 465,00
- в строке 10 цифры	425 493 100,00	заменить цифрами	627 379 965,00

После строки 34 вставить строки 35-39:

35	Субсидии бюджетам муниципальных образований на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей посредством строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций, приобретения зданий и помещений, а также оборудования и мебели для создания условий, позволяющих реализовать образовательную программу дошкольного образования детей в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска"	0210075600			200 388 00,00
36	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	0210075600	400		200 388 00,00
37	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	0210075600	410		200 388 00,00
38	ОБРАЗОВАНИЕ	0210075600	410	0700	200 388 00,00
39	Общее образование	0210075600	410	0702	200 388 00,00

Строки 35-656 считать строками 40-661 соответственно.  
После строки 98 вставить строки 99-103:

99	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей посредством строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций, приобретения зданий и помещений, а также оборудования и мебели для создания условий, позволяющих реализовать образовательную программу дошкольного образования детей в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска" за счет средств городского бюджета	02100S5600			2 003 880,00
100	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	02100S5600	400		2 003 880,00
101	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	02100S5600	410		2 003 880,00
102	ОБРАЗОВАНИЕ	02100S5600	410	0700	2 003 880,00
103	Общее образование	02100S5600	410	0702	2 003 880,00

Строки 99 – 661 считать строками 104 – 666 соответственно.

- в строке 104 цифры	7 661 000,00	заменить цифрами	7 155 985,00
- в строке 105 цифры	7 661 000,00	заменить цифрами	7 155 985,00
- в строке 106 цифры	7 661 000,00	заменить цифрами	7 155 985,00
- в строке 107 цифры	7 661 000,00	заменить цифрами	7 155 985,00
- в строке 108 цифры	7 661 000,00	заменить цифрами	7 155 985,00

2. Приложение № 1 к названному решению утвердить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете "Рабочий".

Председатель  
Сосновоборского городского  
Совета депутатов

Глава города

Б.М.Пучкин

С.А.Пономарев

**Приложение № 1**  
к решению Сосновоборского городского  
Совета депутатов от 30.03.2016 № 6/36-р

**Приложение № 1**  
к решению Сосновоборского городского  
Совета депутатов от 16.12.2015 № 4/17-р

**ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017-2018 ГОДОВ**

(рублей)

№ строк и	Код	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов	Сумма		
			2016	2017	2018
	1	2	3	4	6
	<b>090 01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	<b>9 175 265,00</b>	<b>-4 849 300,00</b>	<b>0,00</b>
1	<b>090 01 02 00 00 00 0000 000</b>	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>4 849 300,00</b>	<b>-4 849 300,00</b>	<b>0,00</b>
2	090 01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	4 849 300,00	0,00	0,00
3	090 01 02 00 00 04 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	4 849 300,00	0,00	0,00
4	090 01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	0,00	4 849 300,00	0,00
5	090 01 02 00 00 04 0000 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,00	4 849 300,00	0,00
6	<b>090 01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7	090 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
8	090 01 03 01 00 04 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
9	090 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
10	090 01 03 01 00 04 0000 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
11	<b>090 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов</b>	<b>4 325 965,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
12	090 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-837 156 000,00	-630 709 100,00	-623 479 700,00
13	090 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-837 156 000,00	-630 709 100,00	-623 479 700,00
14	090 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-837 156 000,00	-630 709 100,00	-623 479 700,00
15	090 01 05 02 01 04 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	-837 156 000,00	-630 709 100,00	-623 479 700,00
16	090 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	841 481 965,00	630 709 100,00	623 479 700,00
17	090 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	841 481 965,00	630 709 100,00	623 479 700,00
18	090 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	841 481 965,00	630 709 100,00	623 479 700,00
19	090 01 05 02 01 04 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	841 481 965,00	630 709 100,00	623 479 700,00
20		Всего:	9 175 265,00	-4 849 300,00	0,00